JORNAL O ALTO URUGUAI
10 DE AGOSTO DE 2022 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal em Exercício, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no
dia 23 de Agosto de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Mis-
sões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de
Pregão Presencial,  nº. 32/2022.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br;
ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ou ainda ser
retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Mis-
sões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Dois Irmãos das Missões - RS, 08 de Agosto de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de pneus novos,
destinados as Secretarias Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura e
Educação e Cultura. As Propostas de Preços serão recebidas até o dia 23 de agosto de
2022, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão
de Disputa de Preços será no dia 23 de agosto de 2022, às 09hs (horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públi-
cas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 08 de agosto de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 155/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 24 de Agos-
to de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 38/2022,
o qual visa aquisição de instrumentos e materiais destinados às bandas marciais da Rede
Municipal de Ensino. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 08 de Agosto de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE IRAÍ - RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA
Nº 01-2022

O Município de IRAI - RS, Estado do
Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a aber-
tura da CONCORRENCIA nº 01/2022, as
14:00 horas do dia 26 DE SETEMBRO
DE 2022. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFALTICO EM CBUQ, EM DIVERSAS
RUAS DA CIDADE. Dúvidas pelo telefo-
ne: 553745 1288; RAMAL 216 email:
licitacao@irai.rs.gov.br.

Iraí, 09 DE AGOSTO DE 2022
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 095/2022: 09.08.2022; Contratada: MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA, CNPJ 11.938.604/0001-08; Objeto: Fornecimento de dois equipamen-
tos rodoviários tipo Retroescavadeira, novos. Modalidade: Pregão Eletrônico 010/2022;
Vigência: 09.08.2022 a 08.08.2023. Valor: R$ 905.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DAS MISSÕES

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Nº 01/2022 - EDITAL Nº 07/2022

– RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS
N° 05/2022 E N° 06/2022

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS
MISSÕES/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pelo Prefeito Muni-
cipal, no uso de suas atribuições legais,
em razão do Processo Seletivo Público n°
01/2022, regido pelo Edital n° 05/2022,
de 28/07/2022, torna público que: 1.
Retificam-se os Editais n° 05/2022 e n°
06/2022. O edital na íntegra pode ser
conferido nos sites da Legalle Concur-
sos: www.legalleconcursos.com.br e da
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das
Missões: www.doisirmaosdasmissoes.
atende.net. Dois Irmãos das Missões/RS,
09/08/2022. Registre-se, publique-se e
cumpra-se. Mauro Procópio Fortes de
Quadros, Prefeito Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL,
torna público que aderiu a Ata de Regis-
tro de Preços nº 015/2022, do Pregão
Eletrônico nº 015/2022, do Consórcio
Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com a finalidade de ad-
quirir dois equipamentos rodoviários tipo
Retroescavadeira para atender as deman-
das das Secretarias Municipais de Obras,
Serviços Urbanos e Viação e Agricultura
e Meio Ambiente. Processo Administra-
tivo Licitatório nº 060/2022. Modalida-
de: Pregão Eletrônico 010/2022. Valor:
905.000,00. Taquaruçu do Sul - RS, 08
de agosto de 2022. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório
059/2022: Luiz Blanco Alves, Prefeito
Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso
de suas atribuições legais e com funda-
mento no inciso XIII, do artigo 24 da Lei
Federal n° 8.666/93, torna público que
está dispensando a licitação para a con-
tratação da empresa SERVIÇO DE APOIO
AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – SE-
BRAE/RS, CNPJ 87.112.736/0001-30,
para execução da fase II do projeto de
estruturação do turismo da rota Águas
e Pedras no Município de Taquaruçu do
Sul/RS. Valor total R$ 9.000,00. Moda-
lidade: Dispensa de Licitação. Esta dis-
pensa de licitação, ratificada e publicada
para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 03
de agosto de 2022.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de Equipamentos Odontológicos para serem
utilizados nas Unidades Básicas de saúde do Município de Palmitinho/RS, As Propostas de
Preços serão recebidas no período de 10 de agosto à 22 de agosto de 2022, até às 08h59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será
no dia 22 de agosto de 2022, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e no site do Município de Palmitinho, www.palmitinho.atende.net.
Maiores informações e cópias do Edital podem ser adquiridos junto ao Setor de Licitações e
Contratos de segunda a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h,
ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 10 de agosto de 2022

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 28/2022: Abertura: 23/08/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto:
Registro de Preço para a futura e eventual aquisição fracionada de Óleos lubrificantes. O edital
poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail
licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 09/08/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço 05/2022. Tipo: Menor preço global. OBJETO: Contratação de Empresa
para Obra de Recapeamento Asfáltico em CBUQ de trecho da RS 587 e em ruas do município
de Rodeio Bonito - RS. Cadastramento até dia 26/08/2022 até as 11:00hs. Julgamento dia
30/08/2022 as 08:30m, Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro
Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 09 de agosto de 2022
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico Nº 05/2022 - Processo Administrativo Nº 86/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, que esta aberto a Licitação de Pregão Eletrônico
nº 05/2022.
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE IN-
FORMÁTICA  e MOBILIARIO GERAL.
Data realização: dia 24 de agosto de 2022, às 09:00h. Edital e maiores informações, Pre-
feitura Municipal, Av. Marcelino Zadinello, 777 ou fone (55)3616.2217, 3616.2217, no ho-
rário das 07:30h às 11:30h e das 13h00min às 17h00min, ou e-mail:compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br ou pelos cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br sites: www.cristaldosul.
rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 09 de agosto de 2022.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 110/2022
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: DILAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 00943814022
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA
PRODUÇÃO DE EVENTOS ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DA SEMANA FARROUPILHA 2022.
VALOR: R$ 17.800,00
DISPENSA Nº: 30/2022

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE ADITAMENTO DE TERMO DE FOMENTO

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: FOMENTAR A QUALIFICAÇÃO DO
ENSINO SUPERIOR E / OU TÉCNICO PROFISSIONALIZANTE AOS ASSOCIADOS ATRAVÉS
DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA TRANSPORTE DOS ALUNOS QUE FREQUENTAM CURSOS
DE GRADUAÇÃO UNIVERSITÁRIA E / OU CURSOS TÉCNICOS PROFISSIONALIZANTES
NOS MUNICÍPIOS DE FREDERICO WESTPHALEN-RS E CHAPECÓ-RS. Termo de Fomen-
to: 09/2020 – 2º termo aditivo.  OSC: ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
DE ALPESTRE AESTUAL, CNPJ: 03.742.740/0001-91. FICA RENOVADO A PARCERIA POR
MAIS 12 MESES.

Alpestre (RS) 09/08/2022

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES